
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 октября 2020 г.                                                                      № 34 - 3/ 4 
станица Динская 

          
 

О внесении изменений в некоторые решения Совета  

муниципального образования Динской  район 
 

В целях реализации требований законодательства в сфере противодействия 

коррупции и обеспечения соблюдения лицами, замещающими муниципальные 

должности  муниципального образования Динской район, ограничений и запретов, 

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом  от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, а также требований о предотвращении или урегули-

ровании конфликта интересов, в соответствии со  статьями 25, 63  Устава муници-

пального образования Динской район Совет муниципального образования Динской 

район РЕШИЛ: 

1. Внести в Раздел III приложения к решению Совета муниципального образо-

вания Динской район от 28 сентября 2016 №148-15/3 «Об утверждении Порядка 

предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лиц, замещающих 

муниципальные должности в муниципальном образовании Динской район» (с изме-

нениями от 28 ноября 2018 № 448-51/3) следующие изменения: 

1) в пункте 15 слова «в течение 7 рабочих дней» заменить словами «в течение 

5 рабочих дней»; 

2) в пункте 18 слова «в течение пяти» заменить словами «не позднее 3». 

2.  Подпункт 4 пункта 11 приложения к решению Совета муниципального об-

разования Динской район от 30 ноября 2016 № 164-17/3 «Об утверждении Положе-

ния о проверке соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в 

муниципальном образовании Динской район, ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании конфликта интересов и исполнения ими обя-

занностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами» (с изменениями 

от 28 ноября 2018 № 447-51/3) дополнить словами «, Общественной палатой Дин-

ского района». 

3. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 

Динской район от 30 ноября 2016 № 165-17/3 «Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия  и досрочного прекращения 

garantf1://36865900.250/


2 

 

  

полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном обра-

зовании Динской район, в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполне-

ния обязанностей» (с изменениями  от 28 ноября 2018 № 449-51/3) следующие из-

менения: 

 1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

 «2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если 

иное не установлено федеральными законами;»; 

 2) дополнить приложение пунктом 13.1 следующего содержания: 

«13.1 Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную долж-

ность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 

доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом 

местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую долж-

ность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 

15 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии кор-

рупции».». 

4. Администрации муниципального образования Динской район обнародовать 

настоящее решении в установленном порядке и разместить на официальном сайте 

муниципального образования Динской район в сети «Интернет» (http://www.dinskoi-

raion.ru/).   

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Сове-

та муниципального образования Динской район  по вопросам местного самоуправ-

ления и законности (Годовальник). 

6. Настоящее решение вступает в силу после  его официального обнародова-

ния. 
 

 

Председатель Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
02 ноября 2020 г. 

 

 

Глава 

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун  
  
02 ноября 2020 г. 

 

 

 

 


